Дело №5-3-199/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 мая 2017 года  							г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №3 Железнодорожного судебного района города  Симферополь (г. Симферополь, ул. Киевская 55/2) Киселева Е.Н., рассмотрев поступивший из ИФНС России  по г. Симферополю протокол об административном правонарушении в отношении директора наименование организации фио, персональные данные, проживающей по адресу: адрес,
по ч. 1 ст.15.6 КоАП РФ
У С Т А Н О В И Л:
Переволоцкая И.С. являясь директором наименование организации, юридический адрес: адрес не представила в ИФНС России по г. Симферополю в установленный законодательством о налогах и сборах срок оформленные в установленном порядке документы и (или) иные сведения, необходимые для осуществления налогового контроля, чем совершила правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст.15.6 КоАП РФ.
	В суде Переволоцкая И.С. вину в совершенном правонарушении признала и пояснила в соответствии  с вышеизложенным.
	Фактические обстоятельства, установлены материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении № 25/078 от дата; требованием  о предоставлении  документов (информации)  от 04.07.2016 года;
актом об обнаружении фактов, свидетельствующих о предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации налоговых правонарушениях (за исключением налоговых правонарушений, дела о выявлении которых рассматриваются в порядке, установленном статьей 101 Налогового кодекса Российской Федерации) № 25/068 от дата, согласно которому в адрес наименование организации  было направлено требование  о предоставлении  документов (информации)  о деятельности наименование организации,  в связи  с проводимой камеральной налоговой проверкой по налогу на добавленную стоимость относительно деятельности иного предприятия,  в установленный  в  нем  срок налогоплательщик затребованные  документы  и информацию не представил.
 	Таким образом, вина Переволоцкой И.С. в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и ее действия правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, как непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
	При назначении административного наказания следует учесть характер совершенного Переволоцкой И.С. административного правонарушения, данные о личности виновной, имеющей постоянное место жительства,  работающей.
	Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность не установлено.
	С учетом указанного Переволоцкой И.С. следует назначить административное наказание в виде административного штрафа.
	На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ,
[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В И Л :
фио, персональные данные признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
       	Разъяснить Переволоцкой И.С., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты: счет №40101810335100010001, ОКТМО 35701000, ИНН получателя 7707831115, КПП получателя 910201001, получатель – Управление Федерального Казначейства по Республике Крым (ИФНС по г. Симферополю), банк получателя – Отделение Банк России по Республике Крым, БИК – 043510001, КБК – 182 1 16  03030016000140.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить в судебный участок №3 Железнодорожного судебного района  города Симферополь, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд города Симферополя в течение десяти суток со дня вручения  или получения копии постановления  через судебный участок №3 Железнодорожного судебного района города Симферополь.

Мировой  судья							   Е.Н. Киселева